

# בעלי מקצוע מיוחדים

דבורה לשם מגבעת חיים איחוד מסכמת את המחזור הראשון במכללת "רופין", שהכשיר מקצועית צעירים עם לקויות למידה



דבורה לשם, התוכנית נחלת הצלחה גדולה ■ צילום: אלעד גרשנרן

דבורה לשם, חברת גבעת חיים איחוד, שעברה שנים רבות בבית הספר "שפרירים", בו לומדים נערים עם לקויות למידה שונות המקשות עליהם להשתלב בבתי ספר רגילים - טענה כי לקווי הלמידה מתקשים להשתלב בשוק העבודה בגלל היעדר מקצוע ואי יכולתם לרכוש אותו במסגרות רגילות. היא הגתה חזון, בשיתוף עם המכללה הטכנולוגית "רופין", משרד התמ"ת והביטוח הלאומי, והקימה מסגרת חדשנית, יוצאת דופן בישראל, בשם "מרופין לקריירה" - בה לומדים הצעירים, בסביבה תומכת ומלווה, מקצועות לחיים, כמו: מולטימדיה וגרפיקה ממוחשבת המשלבת במנהל, לוגיסטיקה וניהול מחסן, רובוטיקה ואוטומציה. כתבה על אודות הפרויקט המיוחד הופיעה לפני כשנתיים ב"דיעות הקיבוץ" ("האימא של לקווי הלמידה", ידיעות הקיבוץ 8.1.2010).

את המחזור הראשון של "מרופין לקריירה" סיימו 37 בוגרים מתוך ארבעים שנרשמו אליו, ומרביתם כבר השתלבו בשוק העבודה לאחר שעברו בהצלחה את בחינות הגמר של רופין והתמ"ת. את בעלי המקצוע הטריים מלווים, בחצי השנה הראשונה לאחר הלימודים, מלימים ויום תעסוקתיים מטעם התמ"ת. בימים אלה שוקד על לימודיו מחזור נוסף הכריז לל 35 סטודנטים, והוא אמור לסיים את השנה הראשונה מתוך שנתיים. לשם, ושותפיה לחזון ולמעשה, כבר עוסקים בקליטת מחזור חדש שיתחיל את לימודיו בחודש אוקטובר.

"התוכנית נחלת הצלחה גדולה, יותר ממה שיכולנו לצפות", אומרת לשם, "ומתוך מסיימי השנה הראשונה היו שניים שעברו ללמוד במסגרת בית הספר להנדסאים ברופין - אחד בתחום הקרקע והמים, והשני - תעשייה וניהול. הסמסטר הראשון מהווה, למעשה,

שה, מכינה הכוללת לימודי מתמטיקה, אנגלית, מחשבים, עברית, פסיכולוגיה ולימודי העצמה אישית. לכל תלמיד יש יועץ אישי והמרצים מסייעים גם בהכנת שיעורי הבית. בסמסטר השני הם מקבלים טעימות מכל המקצועות המוצעים להם, ובסופו אנחנו מקיימים סדנה תעסוקתית. השנה השנייה מוקדשת לרכישת המקצוע, ובחצי השנה שאחריה הם יוצאים לתקופת התמחות במקום עבודה. אנחנו גם מסייעים להם בחיפוש עבודה שהולמת את יכולתם."

**איזה מקצוע היה מבוקש יותר בקרב התלמידים?**

דבורה לשם: "לוגיסטיקה וניהול מחסן. זה גם התחום בו הכי קל למצוא עבודה. גרפיקה ממוחשבת היא מקצוע הרבה יותר 'טקסי', אבל קיים קושי למצוא עבודה במסגרת צוותית, כי מרבית העוסקים בכך עושים זאת בגנפם, כעצמאים. החברה של רופין זקוקים למסגרת תומכת. רובוטיקה ואוטומציה לא זכה לביקוש רב, רק שניים מתוך 37 הבוגרים למרו את המקצוע. אני עושה מאמץ ציפיה להוסיף את תחום הסאונד וההגברה לרשימת המקצועות הנלמדים, ובטוחה שזה יגריל את הביקוש. צריך להרגיש שהתמ"ת והביטוח הלאומי תומכים כספית, כך שגם התנאים נוחים יותר למי שמתקבל אצלנו."

**גם בני קיבוץ לומדים במסלול?**

"חסרים לנו בני קיבוץ. רק שבעה בכל מחזור - וזה לא מספיק. אנחנו רוצים אותם, ומאמינים שיש רבים שירצו ויחוו מהתוכנית הזאת."

גברי אברמוביץ' (26), בן קיבוץ העין גן, סיים את לימודי הגרפיקה במחזור הראשון של "מרופין לקריירה" ובימים אלה הוא עובר תהליך השמה לקראת קבלה לעבודה עם ליווי של מלווה תעסוקתי. אברמוביץ', בוגר שפרירים, ששירת בחיל הים, ממליץ בחום על הפרויקט שהגתה דבורה לשם: "הלימודים והתמיכה של רופין נתנו לי המון ניסיון, תמיכה נפשית, התמודדות עם חומר לימודי שלא הייתי מסוגל לעכל אותו בלי הליווי הצמוד תמיד עסקתי באמנות: שירה, ריקודים, כתיבה, ולכן הגרפיקה הייתה הבחירה הטבעית שלי. לאורך כל הדרך ברופין הצוות נלחם עליו, העניק לי שעות רבות של תרגול, ועזר לי להתייחס בתחום הגרפיקה. יש לי רק מילים חמות להגיד על התוכנית."

■ קרני עס'עד

מכללת רופין מכינים לקריירה גם את לקווי הלמידה ■ צילום: עידו ארוך

